
11ادب وهنر

... هنری     
برپایی نمایشگاه خوشنویسی هنرمند 

خراسانی در ترکمنستان

ــزاری  ــرگ ــا ب هــمــزمــان ب
هفته فرهنگی ایران در 
نمایشگاه  ترکمنستان، 
زنـــدگـــی«  کـــتـــاب  »از 
شامل آثار خوشنویسی 
»نـــجـــمـــه مـــحـــمـــودی« 
ــا  ــرپ ــور ب ــشـ  در ایــــن کـ
ــن  ــود. در ایـ ــ ــ مــــی شـ
مــوزه  در  کــه  نمایشگاه 
ــای تــجــســمــی  ــرهـ ــنـ هـ
ترکمنستان برپا خواهد 

شد، 20 اثر خوشنویسی شامل آیات قرآن کریم و اشعار 
سعدی در معرض دید علاقه مندان قــرار خواهد گرفت. 
ــار خط  ایــن نمایشگاه، چهارمین نمایشگاه انــفــرادی آث
انجمن  ممتاز  فــوق  محمودی،  نجمه  نستعلیق  شکسته 
خوشنویسان ایران است که از 7 تا 9 فوریه )18 تا 20 بهمن( 
در ترکمنستان برپا خواهد شد. هفته فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایــران در ترکمنستان توسط سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی با همکاری رایزنی فرهنگی کشورمان 
در ترکمنستان برگزار می شود. این برنامه فرهنگی بعد 
از ظهر چهارشنبه 18 بهمن ماه با حضور مدیران سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی در کاخ مقاملار مرکز فرهنگی 
دولتی ترکمنستان افتتاح خواهد شد و ۴0 نفر از هنرمندان 
کشورمان آثار خود را در این کشور ارائه خواهند کرد. اجرای 
موسیقی، برپایی نمایشگاه فرهنگی و هنری جمهوری 
اسلامی در موزه هنرهای تجسمی ترکمنستان، برگزاری 
نشست تخصصی هنرمندان صنایع دستی دو کشور، نمایش 
فیلم های سینمایی در سینمای عشق آباد و اجرای موسیقی 
مشترک کودکان ایران و ترکمنستان از جمله برنامه های 
پیش بینی شده برای برگزاری روزهای فرهنگی ایران در 

ترکمنستان است.

نمایشگاه عکس »نظامیان قاجار در قاب 
تصویر« در سعدآباد

همزمان با دهه مبارک فجر، نمایشگاه عکسی با عنوان 
»نظامیان قاجار در قاب تصویر« از 16 بهمن ماه در طبقه 
زیرزمین موزه سلاح های دربار واقع در مجموعه فرهنگی 
تاریخی سعدآباد برپا می شود. به گزارش ایرنا از روابط 
عمومی مجموعه سعدآباد، این نمایشگاه شامل 20 قطعه 
عکس قدیمی و سیاه و سفید از نظامیان در دوره قاجار 
است که با مشارکت انتشارات ابریشمی در این موزه برگزار 

می شود. 

...لذت شعر  
 

باد !
می برد با خود

ذره های وجود مرا
دل نمی بندم به خود

کویر را
امتحان،

الهه درخشان صبر است ! 
 

بگو چه درد عظیمی به جانم افتاده ست ؟
چنین، که طعم جهان از دهانم افتاده ست

به سیل و آتش و توفان ، بگو که برگردند !
که بی تو، زلزله بر آشیانم افتاده ست

مرا پس از تو هر آن کس که دید، با خود گفت
شهابِ بخت من، از آسمانم افتاده ست !

محسن نظری  
 

گم شدن را در خانه تمرین می کردیم
توی کمد

پشتِ لباس ها
پشتِ مبل

بعد ها در خیابان
پیاده رو ها

کافه ها
و بعد توی خودمان...

آبا عابدین  

...ادبی   
 سرمربی پرسپولیس مهمان سروش صحت 

در »کتاب باز «

برانکو ایــوانــکــوویــچ، سرمربی تیم 
پرسپولیس، در برنامه »کتاب باز« که 
برنامه ای گفت وگو محور است، شرکت 
کرد و دربــاره کتاب و کتاب خوانی با 
سروش صحت به گفت وگو پرداخت. 
ایوانکوویچ ، از جمله مربیانی است که مطالعه زیادی دارد. 
او در دو برنامه که در 15 و 16 بهمن ماه پخش شد، از مدرک 
تحصیلی و کتاب هایی که مطالعه کرده است با صحت به گفت 
وگو پرداخت. »کتاب باز« با نگاه و رویکرد متفاوتی سراغ ترویج 
فرهنگ کتاب خوانی رفته است. در قسمت های پیشین این 
برنامه، مهمانانی همچون مسعود ده نمکی، حبیب احمدزاده، 

مجتبی جباری، وحید یامین پور و... حضور یافتند.

 یادداشت پرویز پرستویی بر کتاب 
»وقتی مهتاب گم شد«

پــرویــز پرستویی در یــادداشــتــی به 
شخصیت اصلی کتاب »وقتی مهتاب 
گم شد« اشاره می کند و می نویسد: 
»به خود می گویم که درمعنا، هر ترکش 
نشسته بر وجود علی خوش زخم ها، 
ارزش دریافت هزاران باره طلای المپیک برای عطش سیری 
ناپذیر هر قهرمان را داشته... ولی نه، باز حرفم را خاضعانه 
پس می گیرم چون قیاس غلط، نابه جا و حقیری برای همچو 
مردانی است... فقط می توانم از ته دل و برای همیشه افتخار 
کنم که در سرزمینی زندگی می کنم که این چنین قهرمانانی 
نه درافسانه که درواقعیت دارد؛ و بی شک با خواندن این کتاب 
هر ایرانی منصفی نیز، به داشتن چنین مردان فرا اسطوره ای 

بی ادعایی درجهان افتخار خواهد کرد.«

مرضیه برومند راوی یک آلبوم کودکانه شد

مدیر موسسه »جــوان« از انتشار یک 
آلبوم صوتی کودکانه با حضور مرضیه 
برومند و هنگامه مفید و ارائه چند اثر 
موسیقایی ویژه خبر داد. نیما جوان، 
مدیر موسسه نشر و پخش »جوان«، 
در گفت وگو با مهر با اشاره به فعالیت های جدید این موسسه 
بیان کرد: »تا روز 27 بهمن یک آلبوم جدید صوتی کودکانه با 
عنوان »موش تا موش« به آهنگ سازی و مدیریت هنری رامین 
کهن در دسترس مخاطبان قرار می گیرد. در این آلبوم مرضیه 
برومند نویسنده و کارگردان تئاتر و هنگامه مفید نویسنده، 

شاعر و بازیگر تئاتر به عنوان راوی حضور خواهند داشت.«

 خورخه وولپی برنده جایزه 
آلفاگوارا شد

ــی« نویسنده  ــپ ــه وول ــورخ »خ
چهره ها

نویسنده
مکزیکی به عنوان برنده جایزه 

سال  در  اسپانیا  ــات  ــی ادب معتبر 
2018 انتخاب شد. به گزارش مهر به نقل از ال پایس،  بیست و یکمین 
دوره جایزه آلفاگوارا »خورخه وولپی«  را برای نوشتن رمانی با  نام  »یک 
رمان جنایی« به عنوان برنده 2018 انتخاب کرد. جایزه آلفاگوارا که با 
اهدای 175 هزار دلار از برنده خود تجلیل می کند، از جوایز گران ادبی 
جهان است. خورخه وولپی متولد سال 1968 در مکزیکوسیتی است و 
در این داستان بر موارد دیپلماتیک بین مکزیک و فرانسه تمرکز کرده 
است. جایزه آلفاگوارا سال 1965 شروع به کار کرد و پس از توقف آن در 

سال 197۳، دوباره از سال 1998 کارش را از سر گرفت. 

 "مجید اخشابی" 
مجرم شناخته شد

با رأی هیئت منصفه دادگــاه 
چهره ها

خواننده پاپ
اخشابی«  »مجید  مطبوعات، 

مــدیــر نــشــریــه »زیـــر و بـــم«  مجرم 
شناخته شد. به گــزارش باشگاه خبرنگاران پویا، جلسه رسیدگی به 
پرونده های نشریه »زیر و بم« و پایگاه خبری »تارود« در شعبه 6 دادگاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی شقاقی با حضور هیئت منصفه 
دادگاه مطبوعات برگزار شد. مجید اخشابی مدیر مسئول نشریه زیر و بم، 
با شکایت دادستانی به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر زن متهم شده بود 
که با رأی اعضای هیئت منصفه دادگاه مطبوعات مجرم شناخته شد. در 
ضمن اعضای هیئت منصفه دادگــاه مطبوعات، وی را با اکثریت آرا، 

مستحق تخفیف دانستند.

شاعرانی که از اشعارشان مشهورتر 
هستند، ماندگار نمی شوند

ــر،  ــاع ــی ش ــن ــی ــل ام ــی ــاع ــم اس
چهره ها

شاعر
پژوهشگر و استاد دانشگاه در 

جمع جوانان شاعر و علاقه مندان 
ادبیات گفت: »متاسفانه با رواج فضای مجازی شاهد آن هستیم که 
شاعران جوان از جایگاه متفکر، خلق کننده و هنرمند تبدیل به چهره 
درگیر بازی های تبلیغاتی می شوند.« به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی 
افزود: »شاعرانی را می بینیم که نام، چهره و تصاویر تبلیغاتی شان از 
آثارشان معروف تر است ولی تجربه ثابت کرده است، شعر و شاعری عالم 
سکوت، خلوت، تامل و حوصله است. شاعر باید به دور از شتابزدگی و 
هیجان به خلق اثر بپردازد. محصول این هیجانات کاذب شاعرانی هستند 

که از اشعارشان مشهورتر هستند و معمولًا شکست می خورند.«

سه شنبه  17 بهمن 13۹6 . 1۹ جمادی الاول 143۹ . شماره 1۹752

 غلامرضا صنعتگر خواننده موسیقی پاپ کشورمان، بار دیگر به دلیل بالا رفتن بیش از حد فشار خون در بیمارستان بستری شد. به گزارش مهر، غلامرضا صنعتگر خواننده موسیقی 
پاپ کشورمان که چندین ماه است پیگیر درمان است، بار دیگر به دلیل بالا رفتن فشار خون در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان قلب شهید رجایی تهران بستری شد. این خواننده 
در حالی دوباره در بیمارستان بستری شده است که طی روزهای گذشته در انتظار صدور روادید برای سفر به کشور آلمان  به منظور تکمیل مراحل درمانی خود بوده است.

 خواننده پاپ دوباره 
در بیمارستان بستری شد

صحبت های خواندنی  سعید حمیدیان  نویسنده و مترجم درباره ادبیات معاصر

سهم ادبیات معاصر در دانشگاه ها بسیار ناچیز است 

سعید حمیدیان، استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه درباره 
بی توجهی به ادبیات معاصر و تدریس آن در دانشگاه ها 
به خبرگزاری ایبنا گفت: »من همان طور که قبلا هم در 
جاهای مختلف گفته ام، مخالف بی توجهی به ادبیات و به 
ویژه شعر معاصر هستم. در این زمینه می توانم بگویم که اولا 
این یک موضوع  تقریبا همه جایی است، یعنی کم توجهی و 
نپرداختن به ادب معاصر فقط مختص کشور ما نیست بلکه به 
نظر می رسد در کشورهای دیگر هم تقریبا از این که شاعران 
و نویسندگان زنده یا تازه فوت شده را در برنامه درسی جای 

دهند، اکراه دارند و این یک پرهیز کلی است.«

محیط های آکادمیک روی خوشی به ادبیات معاصر 	 
نشان نمی دهند 

 نویسنده کتاب »در ادب پارسی« ادامــه داد: »متاسفانه
 آن چه کار را خراب تر می کند، یکی تلقی های کهنه پرستان 
از ادبیات معاصر، یعنی بیشتر استادان و دست اندرکاران 
دانشگاه و محیط های آکادمیک است که روی خوشی به 
ادبیات معاصر نشان نمی دهند. چون در حقیقت این ها خود 
را متولی ادبیات قدیم می دانند و توجه نکردنشان به ادبیات 
معاصر، کمی هم به این دلیل است که ورودی در این حوزه 
ندارند، یعنی در این زمینه کوششی نکرده اند؛ مثلا تلاش 
نکرده اند که نثر معاصر مثل رمان، نمایش نامه و دیگر شعب 
نثر یا انواع شعر معاصر را بخوانندکه دید و اطلاعاتی در این 
باره داشته باشند؛ در حقیقت می توان گفت به دلیل این که 

ورودی ندارند، طبیعتا مخالف این رشته یعنی ادبیات معاصر 
هستند و این یکی از علل این قضایاست.«

در 	  مطالعاتی  نمی خواهند  دانشگاه ها  اســتــادان 
ادبیات معاصر داشته باشند 

مترجم کتاب »اصول نقد ادبی« در ادامه صحبت هایش 
از اختصاص واحدهای درسی اندک به ادبیات معاصر 
ــزود: »معتقدم که در دوره  در دانشگاه ها گله کرد و اف
ــی که  ــد درس ــدود 1۴0 واح کارشناسی در مقابل ح
می گذارند و در مقابل حجم زیاد متون کهن فارسی، سهم 

ادبیات معاصر بسیار ناچیز است، 
کهن  متون  نمی گویم  من  البته 
نباشد، ولی ســوال من این است 
که در میان این همه واحد درسی، 
حداقل ده یا دوازده واحد به شعر و 
نثر معاصر نمی رسد؟ این ستمی 
اســت که به ایــن رشته می شود و 
همان طور که عرض کردم دلایل 
مختلفی هم دارد، گاهی دلایل 
سیاسی است، گاهی فرهنگی و 

گاه برمی گردد به خود استادان دانشگاه ها که پرورده 
ادبیات قدیم اند و نمی خواهند یا نمی توانند مطالعاتی در 

ادبیات معاصر داشته باشند.«

از نویسندگان و شاعران معاصر نوگرا به عنوان استاد 	 
استفاده شود

وی دربـــاره ایــن که اگــر بخواهیم ادبــیــات معاصر را به 
دانشگاه ها وارد کنیم، نویسنده ها و شاعران باید وارد کار 
شوند یا استادان دانشگاه ها؟ اظهار کرد: »من معتقدم اگر 
بخواهیم کار را به صورت طبیعی اداره کنیم، استفاده از 
استادان دانشگاهی که پرورش یافته ادبیات کلاسیک و 
آن فضاها هستند به تنهایی کارگر نیست؛ یعنی با استفاده 
از کسانی که به ایــن تصمیم اعتقادی نــدارنــد، نتیجه 
دلخواه به دست نمی آید، به گمان من باید از نویسندگان 
بزرگ و مشهور دهه های اخیر و شاعران معاصر که نوگرا 
و صاحب نظر هستند، دعــوت کنیم که به دانشگاه ها 
ــاد، بــه صــورت  ــت  بیایند و بــه عــنــوان اس
حق التدریس هم که شده، این رشته ها 
را در دانشگاه ها اداره و تدریس کنند 
و ادبــیــات معاصر دانشگاهی را رونــق 
بخشند.«حمیدیان کــه بــه تــازگــی یک 
دوره بیماری طولانی را پشت سر گذاشته 
است، در پایان صحبت هایش گفت: »چند 
کار در دست نگارش دارم که هم در زمینه 
ادبیات قدیم و هم جدید اســت که اگر 
مجالی شود و خداوند توفیق دهد، قصد 

دارم به آن ها بپردازم و تمامشان کنم.«

سعید حمیدیان، نویسنده، مترجم و استاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: »از نویسندگان 
بزرگ و مشهور دهه های اخیر و شاعران معاصر که نوگرا و صاحب نظر هستند، دعوت کنیم 

که به دانشگاه ها بیایند و به عنوان استاد، به صورت حق التدریس هم که شده، این رشته ها 
را در دانشگاه ها اداره و تدریس کنند و ادبیات معاصر دانشگاهی را رونق بخشند.«

...سبک هنری   
طبیعت گرایی یا ناتورالیسم

گروه ادب و هنر- ناتورالیسم مکتبی است که احساس و 
عاطفه و تخیل را کنار می گذارد و بر واقعیت های طبیعت 
و اصــول و قانون های علمی تکیه دارد. ناتورالیسم یا 
طبیعت گرایی رخنه در روند های ماهوی و عمقی واقعیت 
را وظیفه خود نمی داند، بلکه کافی می داند که خلاقیت 
هنری به کپی کردن اشیا و پدیده های تصادفی و انفرادی 
واقعیت بپردازد.از نظر فلسفی، ناتورالیسم به قدرت کامل 
و محض طبیعت که نظم بی نظیری داشته باشد اطلاق 
می شود و از نظر ادبی این مکتب تقلید موبه مو و دقیق از 

طبیعت است.
برخی از نویسندگان ناتورالیست معتقدند که ادبیات 
و هنر باید جنبه علمی داشته باشد. به گفته امیل زولا 
همان طور که زیست شناس دربــاره موجود جان دار به 
 بررسی تجربی می پردازد، نویسنده نیز باید از شیوه یک 
زیست شناس پیروی کند و روش تجربی را مورد توجه قرار 

دهد. ویژگی های سبک ناتورالیسم عبارت اند از:

   فــرد و اجتماع دارای هیچ گونه امتیاز 

خارجی نیستند و قانون تنازع بقا در همه 1
کارها و اتفاقات به چشم می خورد، یعنی 
اگر موجودی به کار خوب یا بدی دست بزند 
این نتیجه اراده اش نیست بلکه جبر و قوانین طبیعت او را به 

این کار وادار کرده است.

  در نوشته های ناتورالیستی بیش از حد  به 

جزئیات توجه می شود و باریک بینی و ریزه 2
کاری و ذکر عوامل و حوادث بسیار جزئی 
گاهی خسته کننده و بیهوده می شود.این 
ذکر جزئیات شامل کوچک ترین حرکات قهرمان داستان 
تا جزئی ترین چیز در محیط او و فرعی ترین حادثه در 

زندگی او می شود.

  در این سبک، جسم بیش از روح ارزش دارد 

یعنی هر نوع نظم یا بی نظمی مربوط به ۳
جسم آدمی می شود که آن هم نتیجه توارث 

است و روان و روح فقط حکم سایه را دارد.

 در سبک ناتورالیسم مکالمه های طولانی و 

بی مورد به آن اندازه رمان و نمایش نامه را ۴
اشغال می کند که گــاه آن را از حقیقت 

نمایی و لطف می اندازد.
ــد.  ــی آی ــود م ــه وجـ ــه پـــای رئــالــیــســم ب ــا ب  نــاتــورالــیــســم پ
بزرگ ترین نماینده ناتورالیسم فرانسه امیل زولاست. او 
 و یارانش سعی دارند به هنر و ادبیات جنبه علمی بدهند.
به عقیده او نویسنده باید تخیل را کنار بگذارد و دارای حس 
واقع بینی باشد و مانند یک شیمی دان یا فیزیک دان که 
درباره مواد بی جان کار می کند یا چون فیزیولوژی دان که 
اجسام زنده را مورد آزمایش قرار می دهد، نویسنده هم باید 
درباره صفات و مشخصات و رفتار و عادات افراد و اجتماعات 

بشری به همان طریق کار کند.
ناتورالیسم معتقد به جبر علمی است و می گوید حوادثی 
که در دنیا اتفاق می افتد، مطابق قوانین علمی و تحت تأثیر 
علل جبری است و مطابق این جبر از شرایط معین نتایج 

معین به دست می آید.
از نویسندگان برجسته  این سبک می توان به امیل زولا ، 
که او را پدر ناتورالیسم می خوانند ، تامس هاردی ، جک 
لندن و گی دو موپاسان اشاره کرد. »ژرمینال« اثر امیل 
زولا و»غرور و تعصب « اثر جین آستین از نمونه های بارز 

ناتورالیسم است.
منبع: کتاب »آشنایی با سبک های ادبی و مکتب های 

هنری« اثر »محمدرضا زادهوش«
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 استادان دانشگاه ها 
پرورده ادبیات 
قدیم اند و نمی خواهند 
یا نمی توانند مطالعاتی 
در ادبیات معاصر 
داشته باشند

آلبوم »در رگ تاک« منتشر شد

 آلــبــوم موسیقی »در رگ تــاک« هــمــنــوازی سیامک 
جهانگیری نوازنده نی و نبیل  یوسف شریداوی نوازنده 
سازهای کوبه ای از سوی نشر »نوفه« روانــه  بــازار نشر 
ــزارش مهر، سیامک جهانگیری  موسیقی شــد. به گ

درباره این همنوازی توضیح داد: در این 
اثر تلاش شده است قطعاتِ ریتمیک در 

قالب دورها و ریتم های متنوع اجرا شود.
 اگرچه اجرای فرمِ آوازی در ساز نی، به 
دلیل خصلت های صوتی اش متداول تر 
است اما در این مجموعه همواره ارائه  
ریتمیک  متنوعِ  و  پُرتحرک   فضاهای 

مد نظر بوده و این موضوع در کنار سازهای کوبه ای با 
نوازندگی درخشان نبیل  یوسف شریداوی میسر و اجرا 
شده است. سیامک جهانگیری، نوازنده  نی، آهنگ ساز 
و مدرس دانشگاه، نزد عبدالنقی افشارنیا فراگیری این 
ساز را آغاز کرد و پس از ورود به دانشکده  
هنرهای زیبا دانشگاه تهران نوازندگی 
نی را نزد محمدعلی کیانی نژاد دنبال 

کرد.
کتاب  تألیف  زمینه  در  هنرمند  ــن  ای  
ــاز نی  ــ و ســــی دی بــــرای آمـــــوزش س

فعالیت های زیادی کرده است.

...موسیقی   

حکایت

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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حاشیه قالیبافی »لاتاری«  و امامزاده ای در کنار تخت جمشید

روپایی دردسرساز جهانبخش
علیرضـا جهانبخـش سـتاره ملی پـوش کشـورمان 
در باشـگاه آلکمـار هلنـد بـا حرکـت روپایـی زدن 
جهانبخـش  شـد.  حاشیه سـاز  زمیـن  گوشـه  در 
کـه در آخریـن بـازی تیمـش در بـازی کنـار زمیـن 
روپایـی مـی زد بـا انتقـاد شـدید سـرمربی تیمـش و 
اصحـاب رسـانه رو بـه رو شـد. تا جایـی که مجبـور به 
عذرخواهـی شـد. کاربـری در این بـاره نوشـت:  »در 
اروپـا احتـرام بـه رقیـب خیلـی براشـون مهمـه و این 
حرکت جهانبخش یک توهین تلقی شده.« و کاربر 
دیگـری نوشـت:  »دمـش گـرم سـرمربی تیمشـون 
کـه بـه احتـرام تیـم رقیـب از بازیکـن خـودش انتقاد 
کرده.« و کاربری هم در دفاع از جهانبخش نوشت:  

»ایـن حرفـا چیـه خیلـی هـم خـوب کاری کـرده.«

18.7

تیراندازی در نهاد ریاست جمهوری با سلاح 
سرد!

خبــر عبــور فــردی از گیــت اول امنیتــی نهــاد 
بــه  تیرانــدازی  البتــه  و  جمهــوری  ریاســت 
او روز گذشــته بــه خبــر داغ فضــای مجــازی 
ــای  ــا واکنش ه ــه ب ــری ک ــود. خب ــده ب ــل ش تبدی
جالــب کاربــران همــراه بــود. کاربــری در پاســخ 
بــه برخــی کامنت هــا کــه ایــن کار وی را بــه 
مشــکلات زندگــی اش ربــط می دادنــد، نوشــت: 
ــه  ــرف دیوان ــن ط ــر م ــه نظ ــه؟! ب ــه حرفی ــن چ »ای
بــوده. چــون کفــن بــه تــن کــرده بــود و حالــت 

روحــی متعــادل نداشــته.«

2.6

حاشیه اوتیسمی در جشنواره »شعله ور« شد!
فیلم حرکات عجیب و  غریب مژگان صابری بازیگر 
فیلم »شعله ور« بعد از نشست خبری این فیلم در 
فضای مجازی ابتدا به سوژه مسخره کردن عده ای 
بدل شد اما خیلی زود با اعلام این مسئله که این 
بازیگر جوان بیماری »اوتیسم« دارد، کاربران با 
پست های متعدد سعی در دلجویی از او داشتند. 
کاربری در این خصوص نوشت: »وای بر من. خاک 
بر سر من. واقعا شرمنده ام از خودم که نمی دونستم 
این بنده خدا اوتیسم داره.« و کاربر دیگری نوشت: 
»کاش یاد بگیریم که هیچ وقت زود قضاوت نکنیم.« 
البته کاربری هم نوشت: »ایشون اصلا اوتیسم 
ندارند. من از خود کارگردان و عوامل فیلم پرسیدم 
و گفتن این نوع رفتارهای خاص خود ایشونه. هر 

رفتاری رو به بیماری ها نسبت ندهیم.«

12.1

امامزاده ای که بوده و هست
پخش کلیپی که مدعی بود 
امامزاده ابراهیم در 800 
یک  جمشید  تخت  متری 
شبه به وجود آمده، با پخش 

فیلم خبرگزاری فارس از صحت  وجود این امامزاده 
در شبکه های مجازی حاشیه ساز شد. در این کلیپ 
می بینیم که این امامزاده از دیرباز در فاصله 2 
کیلومتری تخت جمشید بوده و مردمان آن منطقه 
به وجود آن اذعان می کنند. کاربری در این باره 
نوشت: »قطعا اگر با تدبیر مسئولان در آن جا بارگاه 
و مکانی در شان برای آن امامزاده ساخته شود، 
چنین سوءتفاهم هایی نمی شود.«  و کاربری مدعی 

شد: »این امامزاده در حریم تخت جمشید نیست.«

60.2

بحث بر سر قالیباف در نشست » لاتاری« 
نشست  در  ــاری  ــگ ــرن ــب خ
خبری از رضوی تهیه کننده 
فیلم »لاتاری« که از اعضای 
کمپین انتخاباتی قالیباف 
ــود،  پرسید اگــر قالیباف  ب

رئیس جمهور می شد باز هم چنین فیلم سیاهی 
می ساختید و رضوی در  پاسخ به شوخی می گوید 
اگر قالیباف رئیس جمهور بــود، 10 روزه مجوز 
این فیلم را می گرفتم. کاربری در فضای مجازی 
با انتشار ایــن پست نوشت:  »قالیباف در زمان 
حضورش در نیروی انتظامی با مجوز دادن به 
ساخت فیلم های انتقادی از نیروی انتظامی و پلیس 
نشان داد نگاه مثبتی به سینما دارد.« و کاربر دیگری 
ــای رضــوی در زمــان انتخابات از  مدعی شد: »آق
قالیباف حمایت کرد معلوم است مجوز می گرفت!«

110.3

فیلم جنجالی خلبان روسی
بر اســاس فیلمی که توسط 
تروریست های گروه »جبهه 
النصره« منتشر شده است، 
»فیلیپوف«، خلبان سوخوی 

25 روسی پس از سقوط در آخرین لحظات درگیری 
و زمانی که عناصر تروریستی دورش حلقه زده 
بودند، نارنجک دستی خود را منفجر کرد و تعدادی 
از تروریست ها را نیز کشت. وزیر دفاع روسیه به پوتین 
پیشنهاد کرده است این خلبان را به عنوان »قهرمان 
ملی روسیه« معرفی کند. در عین حال کاربری  در 
توئیتی نوشت: »خلبان زنده بوده و جبهه النصره 
اون رو زجرکش کرده است. روس ها هم با این گونه 
خبرها می خوان از خلبانشون اسطوره بسازند.در 
خبرهای قبلی هم ، آثار ضرب و شتم با قنداق تفنگ 

روی جسد خلبان به خوبی مشخص بوده است.«

1.6


